Đề án đặt tên đường phố trên địa bàn thị trấn Krông Klang, tổ chức cuộc thi sáng tác logo huyện; Tổ chức tốt công tác tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị trọng đại của quê hương, đất nước; Tổ chức Đêm Giao lưu văn nghệ chào mừng 84 năm ngày thành lập ĐCSVN và mừng Xuân Giáp Ngọ - 2014; Hội thi Liên hoan văn nghệ “Hồ Chí Minh đẹp nhất tên Người” nhân dịp sinh nhật Bác; Tổ chức Hội thi “Giải thưởng Mỹ thuật thiếu nhi Việt Nam” huyện Đakrông lần thứ VI năm 2014;

Công tác thanh tra, kiểm tra các hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ văn hóa được tiến hành thường xuyên.